22/06/2021, 12h00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 037-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E
TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 006/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

037-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HEMOESSM - HEMOCENTRO REGIONAL DE SAO MATEUS
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO (HEMOTERAPIA E AGENCIA TRANSFUSIONAL)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1524897 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

2

1543913 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3

1495110 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

4

1519229 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5

1515300 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6

1502296 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1495110 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2

1515300 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22/06/2021, 12h00

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

271
Laudineia Aparecida Da

Silva
1520272 DEFERIDO - AC

272
Kerlle Botazini Da

Conceicao Monteiro
1509334 DEFERIDO - AC

273
Ana Carla Dos Santos

Neves
1505514 DEFERIDO - AC

274

1514294 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

275
Kelly Rodrigues Silva

Gusmao
1521729 DEFERIDO - AC

276 Andressa Vieira Maciel 1536816 DEFERIDO - AC

277
Gleicy Luciana Dos

Santos Lima
1537557 DEFERIDO - AC

278 Ana Paula Coppo 1516700 DEFERIDO - AC

279

1533413 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

280
Catia Santos De

Meneses
1529783 DEFERIDO - AC

281
Lívia Da Conceição

Nascimento
1536386 DEFERIDO - AC

282
1536453 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

283

1543008 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

284
1515518 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

285 Alice Chaves Barbosa 1523375 DEFERIDO - AC

286

1518797 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

287

1495907 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

288

1498519 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

289

1533852 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

290
1503054 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

291

1543552 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

292 Fabiana Jesus Botelho 1499855 DEFERIDO - AC

293

1512931 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

294

1503504 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22/06/2021, 12h00

295

1508550 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

296
Patricia Mengali

Carvalho
1511938 DEFERIDO - AC

297
Jennifer Lima Do

Nascimento
1509735 DEFERIDO - AC

298

1505633 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

299

1496949 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

300

1538454 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

301

Paula Cristiana Silva

Santos Peruzia

1527860 DEFERIDO - AC

302

1497231 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

303

1538433 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

304
Karina Do Nascimento

Leal
1509868 DEFERIDO - AC

305
Jaqueline Rangel Da

Silva
1533137 DEFERIDO - AC

306 Graziela Januaria Braz 1529599 DEFERIDO - AC

307

1543154 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

308
Cindy Cristina Maciel

Hupp
1509393 DEFERIDO - AC

309 Luziane Feliciano Vieira 1527957 DEFERIDO - AC

310

1523093 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

311 Girlane Nascimento 1503703 DEFERIDO - AC

312

1519472 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

313

1521849 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

314
Gerles Bolzan Do

Nascimento
1503191 DEFERIDO - AC

315

1510288 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

316

1503398 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

317

1510089 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

318 Rayane Ferreira Pires 1513947 DEFERIDO - AC

319

1504150 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

320

1526801 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

22/06/2021, 12h00

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

53

1507337 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito conforme edital (12 meses de
experiência no requisito do cargo)

54
1539022 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

55

1517513 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

56

1512647 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

57

1545270 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

58
1496519 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

84 Elizandra Basoni 1525152 DEFERIDO - AC

85
Maria Da Penha Neitzel

Lima
1532308 DEFERIDO - AC

86 Darlina Do Nascimento 1503207 DEFERIDO - AC

87

1507384 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

88

1506326 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

89
1537961 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

90
Valtina Dos Anjos
Azevedo Da Costa

1499511 DEFERIDO - AC

91

1513503 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

92 Gilcéia Maria Simor 1520199 DEFERIDO - AC

93 Edina Schmidt Strutz 1536711 DEFERIDO - AC

94

1538231 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

95

1516837 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

96 Neila Vendramini 1504747 DEFERIDO - AC

22/06/2021, 12h00

97

1522356 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

98

1518014 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

99
Gilmara Alessandra

Rodrigues Dos Santos
1506921 DEFERIDO - AC

100

1536069 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

101

1528848 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

102
Rejane Das Graças
Rangel De Paula

1496610 DEFERIDO - AC

103

1508149 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

104

1524586 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

105 Aniziomar Xavier 1498168 DEFERIDO - AC

106
1530433 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

107
Rosiane Cassin Tonon

Da Costa
1530898 DEFERIDO - AC

108
Mara Rubia Clementino

Da Silva
1504594 DEFERIDO - AC

109 Nilseia Marins 1507145 DEFERIDO - AC

110

Maria Da Penha

Rampinelli De Lira

1502216 DEFERIDO - AC

111 Patricia Bozetti 1516568 DEFERIDO - AC

112
Gilsara De Oliveira
Batista Balestrassi

1497811 DEFERIDO - AC

113 Vivyene Moyses 1504624 DEFERIDO - AC

114
Sandro Barboza Da

Paixão
1531124 DEFERIDO - AC

115

Raquel Aparecida
Raasch Kapisch De

Oliveira

1502114 DEFERIDO - AC

116
Charliane Moreira Da

Silva Caetano
1505677 DEFERIDO - AC

117
Francilene Costa

Cavalcante
1504685 DEFERIDO - AC

118

1500194 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

119
Rosana Araujo Paranho

Marques
1532287 DEFERIDO - AC

120 Zilma Vieira Da Silva 1531464 DEFERIDO - AC

121
Gabriela Do

Nascimento Rampinelli
1506759 DEFERIDO - AC

122 Dulcinéia Matias 1504600 DEFERIDO - AC

123
Vandilza Nascimento

Ambrosio
1514176 DEFERIDO - AC

22/06/2021, 12h00

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

18

1524383 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

19

1497188 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

20

1526186 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

21 Juciara Cardoso Nardi 1507756 DEFERIDO - NEGRO

22
Thays Rosa De

Carvalho
1494760 DEFERIDO - NEGRO

23

1501208 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

24

1509852 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Paulo Roberto Romito 1505414 DEFERIDO - AC

2 Robson Porcari 1515121 DEFERIDO - AC

3
Alcemar Da Cunha

Rodrigues
1528248 DEFERIDO - AC

4

1502830 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5

1501292 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6

1509092 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

7

1545422 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8 Valeria Caxias Moulin 1524334 DEFERIDO - AC

9
Simoni De Oliveira

Correa
1540624 DEFERIDO - AC

10

1513199 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22/06/2021, 12h00

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1542966 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1509092 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

2

1515856 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2020 e

a Convocação 037/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 12:00 horas do dia 22/06/2021 até

as 12:00 horas do dia 23/06/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

         Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – TÉCNICO DE ENFERMAGEM II - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

1. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/